Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                          № _______

М о н ч е г о р с к

Об условиях приватизации Мончегорского

муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство" путем преобразования

в общество с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство"

На  основании Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ  "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", федеральных законов от 08.02.1998 № 14-ФЗ "Об обществах с

ограниченной ответственностью", от  14.11.2002  № 161-ФЗ

"О  государственных  и муниципальных  унитарных  предприятиях",

от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", от  21.12.2001  №  178-ФЗ

"О  приватизации государственного  и  муниципального  имущества", с целью

обеспечения  реализации  Федерального закона от 27.12.2019  №  485-ФЗ

"О внесении  изменений  в  Федеральный  закон  "О  государственных и

муниципальных унитарных предприятиях" и Федеральный закон "О защите

конкуренции" в части реорганизации или ликвидации до 1 января 2025 года

государственных и муниципальных унитарных предприятий, которые

осуществляют деятельность на товарных рынках в Российской Федерации,

находящиеся в условиях конкуренции", в соответствии с решением  Совета

депутатов города Мончегорска от 24.11.2023  № 22  "Об  утверждении

прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

города  Мончегорска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, с

последующими  изменениями, Уставом города Мончегорска, Совет депутатов

города Мончегорска

Р Е Ш И Л :

1. Приватизировать     Мончегорское     муниципальное     унитарное

предприятие "Городское благоустройство" ОГРН 1065107006513

ИНН:  5107910717, КПП: 510701001, адрес: 184511, Мурманская область,

г. Мончегорск, пр. Металлургов, д. 4 путем преобразования (реорганизации) в

общество с ограниченной ответственностью "Городское благоустройство" с

уставным капиталом 149 528 000,00 рублей (Сто сорок девять миллионов

2

пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей, долей единственного учредителя –

муниципального округа город Мончегорск Мурманской области – в размере

100% (сто процентов), номинальной стоимостью доли в размере уставного

капитала.

2. Утвердить:

2.1. Состав (перечень) подлежащего приватизации имущественного

комплекса Мончегорского муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство" согласно приложению № 1 к настоящему

решению.

2.2. Перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе

имущественного комплекса Мончегорского муниципального унитарного

предприятия "Городское благоустройство" согласно приложению № 2 к

настоящему решению.

2.3. Перечень обременений (ограничений) имущества, включённого в

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

Мончегорского муниципального унитарного предприятия "Городское

благоустройство" согласно приложению № 3 к настоящему решению.

2.4. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

Мончегорского муниципального унитарного предприятия "Городское

благоустройство" согласно приложению 4 к настоящему решению.

2.5. Прилагаемый   Устав   общества  с  ограниченной  ответственностью

"Городское благоустройство" (приложение № 5).

2.6. Прилагаемый передаточный акт подлежащего приватизации

имущественного комплекса Мончегорского муниципального унитарного

предприятия "Городское благоустройство" (приложение № 6).

3. Определить размер уставного капитала общества с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство" 149 528 000,00 рублей (Сто

сорок девять миллионов пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей, состоящий из

одной доли, номинальной стоимостью 149 528 000,00 рублей (Сто сорок

девять миллионов пятьсот двадцать восемь тысяч) рублей, что составляет

100% уставного капитала общества с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство".

4. Право собственности на долю общества с ограниченной

 ответственностью "Городское благоустройство", номинальной стоимостью

149 528 000,00 рублей (Сто сорок девять миллионов пятьсот двадцать восемь

тысяч) рублей, что составляет 100% уставного капитала общества с

ограниченной ответственностью "Городское благоустройство", возникает у

единственного участника общества с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство" — муниципального округа город Мончегорск с

подведомственной территорией Мурманской области, в лице комитета

имущественных отношений администрации города Мончегорска на дату

государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство".

5.  До первого  общего  собрания  участников  общества  с ограниченной

3

ответственностью "Городское благоустройство" назначить директором

общества с ограниченной ответственностью "Городское благоустройство"

Кобозева Дмитрия Николаевича.

6. Директору Мончегорского муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство" Кобозеву Д.Н.:

6.1. В течение 3-х рабочих дней с момента вступления в силу

настоящего решения письменно уведомить Федеральную налоговую службу

России о начале процедуры реорганизации Мончегорского муниципального

унитарного предприятия "Городское благоустройство" в форме

преобразования в общество с ограниченной ответственностью.

6.2. В течение 3-х рабочих дней с момента внесения записи в Единый

государственный реестр юридических лиц о начале процедуры реорганизации

муниципального унитарного предприятия дважды с периодичностью один раз

в месяц разместить в журнале "Вестник государственной регистрации"

уведомление о реорганизации Мончегорского муниципального унитарного

предприятия "Городское благоустройство".

6.3. В течение 3-х рабочих дней с момента вступления в силу

настоящего решения разместить сведения о реорганизации юридического

лица в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,

в Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах

деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных

субъектов экономической деятельности.

6.4. Не позднее тридцати дней с момента вступления в силу настоящего

решения в письменной форме уведомить всех известных кредиторов

Мончегорского муниципального унитарного предприятия "Городское

благоустройство" о реорганизации предприятия.

6.5. Предупредить в соответствии с действующим законодательством

работников Мончегорского муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство" о реорганизации предприятия путем

преобразования в общество с ограниченной ответственностью "Городское

благоустройство".

6.6. Представить документы для осуществления государственной

регистрации ООО "Городское благоустройство" в Федеральную налоговую

службу России в установленном порядке.

6.7. Подписать передаточный акт подлежащего приватизации

имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство".

6.8. Осуществить действия по государственной регистрации перехода к

обществу с ограниченной ответственностью "Городское благоустройство"

права собственности на объекты имущественного комплекса Мончегорского

муниципального унитарного предприятия "Городское благоустройство" в

соответствии с передаточным актом.

6.9. Осуществить иные необходимые мероприятия и действия,

связанные с преобразованием Мончегорского муниципального унитарного

предприятия "Городское благоустройство" в общество с ограниченной

4

ответственностью "Городское благоустройство".

7. Директору общества с ограниченной ответственностью "Городское

благоустройство" (Кобозев Д.Н.):

7.1. Осуществить необходимые юридические действия по

государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство", Устава общества с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство".

7.2. Подписать от принимающей стороны передаточный акт

подлежащего приватизации имущественного комплекса Мончегорского

муниципального унитарного предприятия "Городское благоустройство".

7.3. Осуществить действия по государственной регистрации перехода к

обществу с ограниченной ответственностью "Городское благоустройство",

права собственности на объекты имущественного комплекса Мончегорского

муниципального унитарного предприятия "Городское благоустройство" в

соответствии с передаточным актом.

7.4. осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные

с преобразованием Мончегорского муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство" в общество с ограниченной ответственностью

"Городское благоустройство".

7.5. В течение 3-х рабочих дней с момента получения документов,

подтверждающих государственную регистрацию общества с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство" представить в комитет

имущественных отношений администрации города Мончегорска:

— копию листа записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации

юридического лица общества с ограниченной ответственностью "Городское

благоустройство";

— копию свидетельства о постановке общества с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство" на учёт в налоговом органе по

месту нахождения на территории Российской Федерации;

— копию листа записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности

юридического лица Мончегорского муниципального унитарного предприятия

"Городское благоустройство";

— выписку из ЕГРЮЛ в отношении Мончегорского муниципального

унитарного предприятия "Городское благоустройство";

— выписку из ЕГРЮЛ в отношении общества с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство";

— подписанный экземпляр передаточного акта подлежащего

приватизации имущественного комплекса Мончегорского муниципального

унитарного предприятия "Городское благоустройство";

— устав общества с ограниченной ответственностью "Городское

благоустройство".

8. Комитету имущественных отношений администрации города

Мончегорска:

— внести соответствующие изменения в реестр муниципальной

собственности;

5

— осуществить информационное обеспечение приватизации

Мончегорского муниципального унитарного предприятия "Городское

благоустройство" в форме преобразования в общество с ограниченной

ответственностью "Городское благоустройство" в порядке, установленном

Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации

государственного и муниципального имущества".

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                  О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                             А.В. Рудаков